
uiustrial Belgiom.

gadhatatlan dolog hogy a
es yenlöségnek álom hozó itala által

fz ab ad ságnak
sok

réízegitetett Frezer ember meg 
sokan fegyvert fogtak annak eS m

Orizagb
I ' Jc Á

de
tek

lójában sok ezeren ei is vefztették a’ miatt 
et és fzabadságokat. Tsak a’ BelgiombaaTsak Béig

es 107,50

y
* • M

a mint
rabságba esteknek ízámok 589 tűzte
köz emberre megyen , és

ágra fognak vitettetni.
lébe men vén néhai Frantzia Generálnák Houchárd

igyar
vük , mind

Fü

h a te 1, nogy a 
burg herzeg,

foglyokkal úgy ik /Ííi
azt izente nékie, hogyha oliy meíz

k



íze küldözi a* / rabságba esteket, ö jitnérikába fog- 
a? Frantziák által el fogattattakat küldeni; de 

ezzel semmit nem gondolt az Austriai hérós. Az 
emiitett Frantzia foglyok, Frankfurtból érkezett 
tudósítások fzerént, két tsapatban, és minden tsa-
pat három colonnéban ment ottan által. Az el­
ső transportnak első colonnéja, melly 89 stabalis,

fö tifztekből* ’s 1480 köz emberből állott, Oct.és
8-ik napján ment ottan által. A ’ második colon­
néban 90 tifzt, és 1200 koz ember vagyon, melly 
a ’ nevezett holnapnak 10-ik napján tartott ottan 
nyugodalomnak napját. A ’ harmadik colonné 78 
tifztre és 1300 köz emberre ment, következett na­
pon volt ottan. A* második transportnak el­
ső colonnéja 132 tifztből, és 2552 koz emberből 
állott; ez Ociob. 16 dikán. A* második colonné­
ban 100 ti í z t , és 2000 koz ember volt ,  ’s i8*di- 
kán. A ’ harmadik colonné ismét 100 tifztből és 
2000
tak Frankfurtban.

v » ern állott, ’s Octob. 20-dikán vól-y

Brüffzelböl érkezett levélből olvassuk, hogy
Mobözs ostromlására 17000 álló Hollandiai
sereg utazott műit Sept. 27-ik, és 28 dik napjain 
kéttseg kívül oily vé

9
hogy refzt vehessen 

a / Austriai seregek által fzerezteténdő ditsőség-
bők

Frantzia Ürfzdg.

Houchárd Generál Sept. 27-dik napján érke  ̂
zett bé Fdrisba kemény Őrizet, alatt, a’ ki minek- 
előtte az Slbbacia nevű tömíotzbe vüettetett vol­
na , az úgy nevezett Spanyol udvarban ebédlett. 
Szemlélésére sok ember gyülekezett o d a , és va- 
valamini néhai Cüstinnek , úgy néki is ekképpen 
complementérozott: Gvillotinra Gv illőt inra

Noha tsak nem minden felől fzerentsétlenek 
sl patriota seregek — noha éggyik erős váraikat 
a’ másik után el vefztik — noha belső ellensé­
geik is mind jobban jobban fzaporodnak : még is
mostan is keménnyen kopik a’ fúghetetleiiségnek
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fejedelmei markaikat, nem leífz úgymönd Fr. Or- 
fzágban eggy To ui orrnál több, líupella, Brestia i 
Orient, Baj on na, Havre.t IS antes , «fra

Maló y Cherbourg, Bordeaux, és Marsilia , oilv*
*  ' l  k 1

adapotba fognak tétettetni hosy sem magok el
nem pártolhatnak, sem a’ köz társaságnak eilen-

eggy könnyen kör­ki nemsegei,
meik közzül.
gin sok és Spanyolok sokáig kurruttyoini.

Toulóriban sem fognak az An-
JLWar-

silidból azt írták nem régiben a' 
iöi , hogy a’ nép seregest öl fog fegyvert ,

népnek Kepvise-
30007  —  C j %/ i  ’  O  O  * ^  * •  v  ^

Marsiliaiak tsatollák magokat Gene­
rállal Öfzve, minden k Ö r ú ia  .» fekvő ofztályok
bofízonkodváil a’ párlos Touloniakra, fel keinek
ellenek nintsen nagy fzámmai azO»/
az Anglusok és Spanyőlok eggy más kÖ2t meg
__ _____  HL________________.. _ r  " ■* * í  * * ,/  ,  * *. . i  >  "nem eggyezneK nem régiben ki Ötöttek a ? v á ­
rosból de sok vei z te* viífza verettek
az et fogatott. 'To fdoniak minden törvény nélkül

a’ Frantzia battériákaqv on íovoidőztct?ek
Anglia; (regattát semmivé tettek

*
0 3 s. a. t.

Thurio t r r x? c t ry rK.* >W  V
a’ nevezetesebb Jakobinusok

közzül fel alván a5 minap a’ N. Gyűlésben, ek­
képpen fzőllott : Leheret ĵ-n a’ Frantzia népnek a'
kereskedés

em valóságos ellenségei azok a’ nemzetnek , a
v j r(t r 0 ?. n 1 nem barátijai, ba­

kik
o

a kereskedés minden ágainak el toröitetésé-
Ha­bén helyheztetni akarják boldogságunkat, 

sonió ellenségeink a; tudatlanságnak javaslói , a*
a’ népet a’ tudományoknak és Fiiosophiá­

nak meg utalására akarják tanítani, azt állatván,
kik

hogy ezek ellenkezzenek a’ fzabadsággal. Ezek­
nek más végek nintsen, hanem hogy a’ népet ha-
talmok alá vethessék, rajta kegyetlenkedhessenek 
’s uraságokat hoffzabbithassák. 
iá k , ho

Sokan azt
y

i i k a r -
a’ Frantzia köz t r s a s a g állandó s á g á -

ra minden hivatalokat emberi vérrel kellene meg
festeni. a virtusnak és igazságnak fza-w C '
va után kelletik itten halgatni, es az erkőltsi tu­
dománynak fundamentornos tzikkelyeire tekinteni 
’#? azokat betslUni. AMzabadság az erkólts lu-

F 2
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dománynak leánnyá, 9s egyedül ez által táplál- 
tátik és tartattatik meg. Távozzon el a* virtus­
nak óltárától, a’ ki vérnél egyébbel nem akar 
azon áldozni. Tsak akkor lehetnek az emberek 
igaz republikánusok, a’ midőn az erkőltsi tudo­
mány parantsolattya alá vetik magokat. Tar­
toztassátok meg azon ragadó zó folyó vizet 9 a*
meliy bennünket a5 tudatlanságba vinné vifzfza.

hazának nevében kérlek benneteket, azon le-A ’
gyetek, bogy tifzta erkőltsi levelek irattas C »  a  r töc* n n
és mind Parisban, mind az egéíz közönséges

közönségessé teleltessenek.

k ,
tár­

saságokban
h

yom
meg

A ’ belső dolgokra vigyázó ministernek
magazinumoknakllió livra adatt a

tölt
íveseknek eze

A ’ Lyonból ki űzetett sefv
feleségeiknek es gyér me

és
keiknek fel segítésekre óoocoo livra rendeltetett,

hogy a’ fzegénység sem kenyérben , sem más
ne lásson, azt végezte a’ N. 

hogy a’ fa , és fzén drágábban ne adat- 
tasson, mint adatott J790-ik efztendöbeo 
29 dik napján a’ többi ko

dolgokban fzükseget 
Gyűlés

azt is
26 ember a kiket

egezte 
Pari

y
Sept.
hogy

maga
a’ résri őriző* réfz fzerént

a*

azon ^  ---- — ,
,sa állított, réfz fzerént

táborozó seregekhez küldettessen ,
7 kik eddig a’ városoknak, és váraknak őri 

teteiben voltának, az ellenség ellen mennyének

azok
dig

l
a

kobi 
iséile

Melly nagy gyülölséggel viseltessenek a’ Ja
indulatokkal bíró Frantziáx a

XVi Lajosnak még hamvai ell
egyébből nem , t6ak abból is ki tettzik

inden h
így bántak király 
sével — igy bán 
meilyet mások nagy

áradott jófzágait meg égetíeiik

fzeren- 
is, ha

hogy

l gy bánták k

na öwknak

leg közelebb ágybéliévé! is 
árron is meg fzereztenek vó

9

így
Gróf,

Ventura Caro Spanyol Generál nem régiben
irt Del beck Frantzia Generálnak : Roussignack&

C l ki a’ Frantziák által el fogat!atott,
azzal vádoltatván 2 hogy Frantzia Orfzágból

és
ki



költözött, az AbbctcÁ nevű
azt írja nekem, hogy éppen nem olly

fog házba vettetett

gél bánnak velek
Tíz
S

mint más Spanj
rseg

bokk
€ íz tend ej éné l több inioita Gróí HoussigruW

éspanyol fzolgalatban vagy
lus ( fö hadi vezér) a’ kir 
lentem kiWdK ete

gyelmednek, hogyh
ily hadi se regeinél

a
ízedelem

, Jc
nevezett Gróf

tzia G
forog, La G éneit er 1

érette lal
több 4000 foglyokkal éggyütt fog

JLa Geneiterc G Pa rn
pelonában vagyon, egyébb őrizete nints, gavaliéri 
parolájánál. Mivel Groí keménnyen
tartatik, éa is mingy árt parantsolatot
la G Generál fog házba

h°gy
s. a. 1.

Ezen levélre Delbcck Generál helyett a* kí
mar meg hóit, igy felelt Ga 
Éppen most vefzem az úrnak azon 
lyet Delkeck Generálnak ír vala

¥ N. bi

Erre
m e ly- 
deden

azt felelem : Múlt Januariusban kemennyen fe­
nyegette a5 kigyelmed ura a* Frantzia nemzetet 
ha XVi Lajos feje el esne. Ennek a’ fenyegetöd- 
zésnek az a’ következése volt, a’ mellynek ízük-

kellett lenni eggy fzabad és kevélyeske
nemzetnél. Gondollya kigyelmed C 
hogy ez a’ nemzet meg fog

uram

fenyegetésétől ? Éppen nem! Ha <
meg fog biintettetni. Ezt kivánnya a

kigy elmed 
nac vét-1

kés 
vény

tor­
én ntem az úrn hogyha ezen

törvényes tselckedet által a ’ mi foglyainknak éle
lek vefzeöeiemhen fog forogni, az
az u ínak a’ fej

k
inden jobbágy

a írj

fejek fognak érette ad
egéfz Európán gyozedelmet fog
nek tartya eggy Spanyol Generá

Az a’ nemzet, meíly
venni mmi

lését

Magyar Orfzá,<r

Lötséröl Octob. 8-dik napján. Két éggymás­
sal ellenkező, eggyfzerre történt dolgot kívánok

f__1 ....ii.'-- a/í .'.i*. ir:„„ .r u .„/íaz úrnak tudtára adni. Múlt K iss-aíl'zo y  hava
ban F. Urunk, eggy ide való érdemes polgárt •>
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qmrvm&mm

«ok hafznos fzolgálattyáért, nevezetesen a’ kirá­
lyi értz kamarakra sok liaíznot hajtó hazafiűsá*

 ̂  ̂ ajándékozta meg, és
volt
nemessége Tek. Szepes Vármegye közönséges gyu-

gáért, nemességgel
neve helyett ,I/ ü ^

f

Bánnyafinak nevezte. Kinek
, ,---- e> • ^—r T w 9

lésében, Sept. 24-dik napján ki hirdettetvén
fényes bált ada a 
tsak a5 nem volt víg , a’

* olly
rendjeinek , me ily ben

kinek vér nem folyt
ben. 
t ó i

De oh fajdalom ! midéin este az é d e s
/  s

ere-
bór-

3
meg vidámodott űri sereg leg jobban múlatott, 

s leg jobban izzadtak volna mind a5 két nemen 
lévő ifjak a5 Magyar tántzoknak járásában: ak-

’ Jen óva városunkra és határunkra is­itor küide a 
mét eggy olíy tsapást m e í ly o f o rn o k n e k «eoesse
<>ét ke é wsem meregre változtatta által. an ico

rendkívül való, és eggy emberi kort felől 
haladó, felleg fzakadás jőve reánk, a5 rneüy ki 
ntondhatatlan égi háború közt tsak nem órá­
kig tartván, olly nagy, 
roeilyet nem könnyen

és annyi kárt okozott,
el /  t *r.a mostan erő nyoT

mád ék. Be vetett hegyes *s dombos ízántó
t  *  1 .  1 %  »deinkről nemtsak a 

egéí’zlen le mosta,
hanem a ismagot,

’s a’ durva kő fziklanál égye-
Az általam jelentetett, 

és a’ Magyar Kurírba is bé iktathatott Augustusi
bet nem hagyott hátra.

tsapástói 
kát, tsürös?

meg maradt őfz1 eki tavafzi gabonáin
(a’ hol t. i. alatsoa helyen 

állottának a’ tsürök ) úgy el horta, hogy helyét 
sem találta n;ás nap a Jzegény bánatos
sem gabonájának , sem tsűrének ; sok tsürökben 
pedig fenékig ázván a’ takarmány, tsak nem ha­
bzón veheted enné lett. •— A ’ zuhogó víz minden 
erős hidakat és malmokat öfzve tort, ys magával 
éggyütt el ragadott. Sőt a ’ mi több, eggy 
gény fold mívest is el vitt ízántó földjéről , és 
ízörnyű kínok közt minden ruháit a* fákhoz va-

t  /  y  «  -m 1  #  n  4  1  *  % #

meg

íze­

lő tsapkodása által nyakából ki
pit.

ígatvan 9

I S ha
Hasonlóképpen bánt volna ennek társával 

ez eggy bokrot meg nem ragadott vólna
Ezeken kívül sok marhát el vitt. és meg Óit a
ízomfzéd faludról. Tizízerte nagyobb tsapása ya*



!aez az istennek, mintáz Augustusi, *3 mondhatom, 
Üogy az Isten lel gerjedett haragjának, leg ter­
hesebb büntető ostora vala, és ennél irtóztatób~ 
hat soha nem ért az ember, ’s nem is érhet. It­
ten megúgy ízolyan, tsak patakotska vagyon; 
is a’ leg keménnyebb épületeket is fenekestől égy- 
gyűtt el vitte, és gyükerestól ki fzaggatta a’ nagy 
élő fákat. A/l—  ' ' * ' " ' 1 * ' 1 • v
kereng a’ fzegény gazda kopafz földjén, ’s jajga-

Most már tsak sűrű sóhajtások közt

lássál keresi tsürének helyét; némellyek kitsiny 
hitnek lévén, mint az örültek, vétkes fzózattal 
ordítanak az uttzákon. Bizonyára Jobi hit is kí­
vántatik ezen fzomorú történetnek békességes tű­
réssel való el Ízen védésére. így elegyítetek meg 
a’ kis édes fzáz annyi keserűséggel. Azomban ,
hogy eggy kévé c  0 é felejtesse a* fent nevezett
nyafy u r a ’ lakosokkal károkat, harmad nap múl­
ván eggy jeles tűzi játékkal, és a’ városon kívül 
lévő múlató hajlékának mesterséges meg világo­
sitatásával kivánta őket múlattatni; sőt hogy F. 
Urunkhoz való mélly tiízteletét, és fzeretetét né- 
münéműkeppen ki nyilatkoztathassa, F c r c n t z

hasonló jeles világositást kéfzite>s ,* g g  ynapjan
tett a’ város közepén, hármas pyramis figurák­
ra,  a ’ közép pyramison ezen betűk olvastattak: 
V, F. II. az az, V'lvat Frnnciscus //-dús. Alól
a ’ nevezett úrnak tzimere vala illy all Írással

Lcibitzer mint a’ hóid immár fogytára jár 
Bányaffy mint a ’ nap sugara fényük nuí

i

É L y  Víg  keDVeL soká keDVVnknek fő tzeLya 
’s e’ hlV fegyVer Légyen VIrtVsoU péotzéLya

A jobb kéz aló pyramis képzelteit 
Gróf Csáky János fő Ispányunk úr iíeo kegyelriles
sege tiízteletét, fiával Gróf Csáky Jósef Cancel

géfz famiirius u 
val éf
tzatta

kegyeimességével
itt, mellyen illy fenn Írott versek látz

Éllyen Csáky János Gróf bőlts fő Ispányunk! 
ÉUlyen fia Josef kégye$ Jonathániink
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János, mint e’ földnek tsupán édes attya 
Ügy mutattya magát; fia miüt baráttya.

az égé íz fényes familia é ilyen !
?S ennek ciitsőssége, mint a’ nap úgy fény Ilyen f

A’ bal felől való pyramison ezen Tek. Vár­
megye Statusát képzelő strófák olvastattak ;
Nemes lelkű Status 9s embert boldogító,

Segitő, nem pedig mást meg nyomorító.
Híven viselteim-''emberi neméhez,

Mint a5 fó az alsóbb testi tag réfzéhez. 
E ’ diízes Megyének éilyen illy Statusa, 

Meilynek itt tündökiik nemzeti virtusa,

Erdély Őrizd\

A ’ felebaráti fzeretetnéi nintsen nemesebb vir
tus e’ világon. Ennek első leánya «V

köiködőkkel való jó tétemény, kiváltképpen az 
olíyan fzűkÖlkÓdőkkel, a’ kik vagy elégtelenek 
tulajdon életeknek táplálására, vagy mind terme
fzeti tehéttségek, vagy mind akarattyok vagyon 
a ’ közjónak előmozdítására, de nintsen értekek 
annak végbe vitelére. Jmitt amott találtatnak , 
mind a" két Magyar hazában , olly áldott indula- 
tú Mecénások, a’ kik a' tudományokat és azok­
nak gyakorlóit minden úton módon akarják ból
dogitani. illyen jó lelkű ember taíáltaték
nem régiben Erdélyben Maros Vásárhelyen, a ’ ki 
múlt Aug. 310k napján, vatsora alatt jelenti ma­
gát a5 Catholicum Seminariumnak ajtaján, a' fzol- 
gának két darab tsinos és betsülletes ruhát ád
egygy kiss tzédulávai éggyütt kezébe. Ez mind 
kettőt bé vivéa a? Régens úrhoz , ismét ki kúíde-

adott embert vára­
koztassa a’ válafzra; de már ez akkor el ment. 
A 5 ruha mellett kézhez küldött tzédula ízóról fzó-

tett, hogy a’ ruhát és Írást

így v o lt :
Tisztelendő Régens Űr

H a az oskolákban találtatik eggy jóra  me *
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99 

9> 
9 9
99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

nendő oily an ifj
fzegénységére

a ki igyekezetével jutalmat
nczve delmet erdem

a’ k darab k % é

reá Ilik ne
annak által adni 
gok a’ tanulók k 
tathatók, eggyátaily

es ez
essék

Ha pedig ezen tuiajdonsá-
ggyikre sem alk

C l kéretik tiíztelcn-
dó god , meítoztassék leik
mutatandó leg jobb móddal egygy 
génynek könnyebbitésére fordítani.
vánvaló 
ítélete 
veti az

olly;
a’ k

regete által magan segíteni a

tetői
íze-

» y > i-
lág

att nem bátorkodik. Ezek után azt/ / iro
menek

hozzá : 
és ezen

M kezdőd
hó Inai

i a
m.

v e g s o
Sepr. )

togattatvan

Adj

g-dikea a’ ízokott jutalmak ki ok 
ezen ajándék akkor, reményiem, Jánosy Aló 
ses nevezetű Syntaxistának fog adatt

’ Magyarok Is• / • / I /fzámos jót tévőket, és sok jóra
Magyar

ménén 1
a5 kik az illy
nak adakozásaikban 
senek. _

n e m e s i e 1 k ü m a gy
ppen réfzes

ink bai 
fj a k a t
ságok
Illesse

líqdi Történetek és

Mindé had kéfzületekböl, és környüláll
sokból azt lehet ki húzni , hogy ez idei táboro
zásnak ke 
az a5 tudó

lefz
érk

vege. A Weilii táborból
hozzánk, hogy Sept. 29-ik

í z e k fa és főid
k Ó Ereysakba , holott a

napját követett ejjel, 72
hordó kasarak 
Mór tier nevű Franízia erősségnek ostromoltatása 
végett eggynéhány battériák fognak kéfziüetni.
Hünningának is nem sokára illyetén sors 
mellyet magok a’ lakosok Is előre el látv

lei
h

aiknak fedeleiket á k , és hogy az ágyuk
iknak ne árthassanak,

Ügy láttzik ,
9s tüzes golyóbisok hajlékaiknak 
ganéjt hordanak azoknak tetejekr 
hogy noha már eggynéhány Ízben jól meg fizet

‘ * ' 1*' ral jöték az arat Frantziák Ra
etelnek : még is mindazáltal ismét ízerentset ak
ik próbálni, mellyet ból lehet gondolni, mi

yel 4° táb hidak rakattattak
\ • a var alatt 9



a
tani.

honnan könnyen a’ vízbe lehet azokat botsá-
Két nemzeti biztosok kű Idei ettek Párisból

a’ kik azon vágynak, hogy akár*Hiinningdba,
in e n ny i ben ke r i'iIly 7 Keimveiller m
vagy
a’

a var 
Frantziák

utaz k h o g y

att a* varga fzigetnel által jöjjenek
ind tetten StrqízburgbE ve ereO

ottan *hassanak. a’ ki e dóig
gy Oily G alalzt

magára merje válalni.

Két hídról ( Bipöntumbói) iratik , hogy Oct 
4*ik napján, hogy még is eíóbbeni helyeken, az az
a ’ S a dr vize ne bal party Frauenberg mellett
állanak a’ Frantziák. A ’ Prufsiai seregek isI . 4 . /1 « %  1 . 1 /  i /1alatt
lóik
se ni 
tek.

a
tefz

A 2

íboroznak, \s gyakorta be mennek őr ál­
városba , még is leg kissebb mozdulást

k a kastélyban fekvő F

kémé n y h a d
foglaltatott Frantzía helységekbe

t
hogy

fenyíték

onze-
olly

rtanak a’ Prussusok
kéíz pénz nelk tsakL— ..  .....   eggy petrezselyem

gyökeret sem veíznek el a’ parafztoktói , meliy 
dolog igen tettzik ezeknek. A* her-
tzeg kormánya alatt levők minden tetőket el 
3 a 11: i k Bitsch é s Pi közt

fog

Betsi udA’
zendő h 
közönségessé, 
eggy patrollii 
lovas

had Cancell követk
körnvülállásokat. és történeteket tett

Öct dik napját követett éjjel
magyarul portazo y F

perdu. 
ra bükk
nek sí

men ven ki Mobözsböl, Grand Camp
Sis sc vent közt a’ hufzár k

es is karta őket onnan
or 

űzni
állók 

kik
ííitségekre m is rk

»

n e m t s a k 
tiíztet és

viífza űzték . ha
5 koz

derék paripát nyertek

nem ennekfeiett 
mbert fogságra is ejtettek

ellenséget
eggy

3

Mobözs várának fzorossabban lejendő be zá*
roltatására , Gróf Latour F .  M. Lájtinánt, OcL 
5*dik napján reggeli 8 órakor két batallion gya- 
log sággal telepedett le a ’ tetőkön, és
mingyart akkor három redutát kéfzitetvén, /)<*.
vidvvich Gen. Major által Roussies F'rantzia hely



séget meg támadtatt 
Logy oú
kát a5 Fi
Davidovich G

Tagadhatatlan dolog
géfz óráig derekasau védelmezték magc

mind nd az m♦ /
J mind IVa eh

tenbcrg ártillerie tó Strázsamesternek helyesen 
tézett battériái ki mozdították ókét helyekből

ín-

B. udlvintzi M Láj
jan jMartinból azt irta hertzeg
az előtt való c

Oct. 4*dik n a p -
hogy

ap gy h5<>o gyalog, es 40Q
lovas Frantziaság Aabdcbölismét el­
len ment Mell\ dologról Blankcnsteinhufzár re
gementéből való kapitány tudósitatv

gynéhány embert a' Laudon zöld seregéb
hány Kas dáfz katonákk
-Abc mellett lé tC*

fc>
égyetemb

ne*
az

meny tüzelések által mind
ellenséget

í küldött, a ’ kik ke* 
addig tartoztatták az

va-eddig Laudon zöld sere /  \ 1eool
ló fő Strázsamester ALpiende két cornpania gy
logsaggai* es
ga
F

oda rkezett
eggy ofztaiy Han lovasság

s
ák

y el rettentette volna a
hogy rövid tsatazások után kénte

lenek voltak Abeélébc viífza m Vitézeink
embert és egygy tifztet vágtak le közzülök 
meg sebessitetteknek ízárnát meg halát

5
:\

nem
lehet mind
gyíitt el tték

t , mivel azokat magokkal egy-
mind zért

cv
mivel még a5 tsata

alatt fzekerekre rakvan viíTza küldöttek. R 
bet, az is Laudon fzabad seregbeli vitéz kapott 
rői eggy pedig igen gyengét.

Oct ik napján ollyatén jelentést tett Trier
klö l Blankcnstein F. M. Lájtinant, hogy Sept. 24 

napján Wunnser hufzár regementének kapitány
Taubenheim, eggy Alee kelből 5

portazni fzokott F
de mivel fortéllyát idej

ofztálynak lest vetett 
korán éfzre vette.

nem
után

érhette fel tett tzéllyat. Tsak h 
nagy fzámmal menvén ellenek

el
az

körül k
m vén őket a’ Frantziák, képtelen vólt magát raj 
tok kerefztül vágni , melly alkalmatossággal az
ellenség közzül 12,
pedig 4 ember esett

I Vu rmsev h li íz á rj kö Ül



Ortob. 4-dik • ^

vas Frantziák támadlak
napjan 300 gyalog, es

rn e g 6̂  t ó en.
50 10%

lájorL\
külső vigyázó seregének jobb fzár nyál, ’s eggy 
fzersmind eggy jó tsuport rneut Cnotice felé. 
Viffza vonták ugyan eltűnten magokat az O t t ó  
Generál vigyázó seregéből való vitézek; de rni- 
nekutáuna Marsai kapitány eggy
u i a v a l *

v a d a i z c o ni p a - 
yíndrásy ka p it ány cgv n é h án v ,/iVá/e/7 / ázl

hu (zárokkal, és Fasqualeti fó StrázsamesJer eggy.
és ✓néhány gyalogsággal segítségekre étkeztek , 

Otllck Efztérházi regementebeii kapitány eggy né­
hány hufzárokkal, és kemény lövőkkel az olda­
lába tsapott volna az ellenségnek, nemlsak vifz

VCt , hanem ennekfelette 30 gyalogot 
vágtak, két dragonyost és 5 lovat
A > miéink közziil négy ember hóit

fza űzték 5 1

közzülÖk le 
el fogjak, 
meg, 5s
5s ug3ran Efztérházi regementébol való all
hadnagyot, mint két vitéz tifztet nagyon meg ái 
tsérfce Ottó Generál,

kapott sebet. Andrásy kapitányt í

E
6->dik

IVenkheim F. M. Lájtinánt Octobernek♦ rpjan 8 escadron assagot d ki
kémlelésre Bonc kain felé, a’ kik félé men
vé n semmi ellenséget' - - - - -  O látták. Ellenben Szent

1

ny ur a' Csáfzár hu fzár regementének fö Strá
z s a m e s t e r e, Fillers és Chaste let felé
két
dó b

lyóbissal
riI

eg rak
meg terhelt tr

selbe küldettek, ért utói,
delmezésére ki rendeltete

%

éfzre ve v én az Austriacn

fzek
>rtot

1 uttyat 
> 40 bor

elíyek

>

hogy« 9 # » y
k el fogni. a

Ezen fzekereknek ve- 
Frantzia dragonyosok, 
-kát, úgy ei futottak, 
t nem lehetett közzü- 

ízekereket, mind az
azok < 
mieink

kb

bérnél töbl
Mind

fogatott 40 lovakat el tsipték a

hadi 
hogy Oct

Gróf TV au miser 1 o hadi vezér azt irta a’

dik
íbólCancella riához Frikkenfeldi quártélljm.^. ,

és 3'dik napjain eggy néhány Fr 
harallionok érkeztek a’ Weisenbursi lineákho

gála
----------------------------------- 0  ^  ~  — -------------------------------------------------

12 friss bataílionok várattat
*
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rak Oct dik
be a k a i ; á 
által 
g e m e a t é b b 1

Scheid mellett levo erdőtô • ru Frantziák vágói; a’ kiket mindaz-
:valog re-
* w

C M áj o r

tézett s-'yu goiyóbi
o íz t á ly es

gaikban meg kadályoztatta
ízéiiy el

ynéhá jói
j

in-
s dol

Elegyes Tudósítások.

Ügy hallatik, hogy Bourdeaux (olvasd Bur­
do) brantzia Grízágnak nevezetes városa, és ki
koto helve két biztost
a

*

lük által magát az Áog
volna Londonba

oltalma aki
Ü De e’ még nem bizonyos, valamint az

sem Brest varosa Toulonnak
vette volna. Arrci

köm
k é t e 1 k e d n i’i n k n e m

Burdában sok aristocilehet, hogy
ki költözött Frantziák, és a

hazájok

nem tett papok volnának
polgári hitet le

A ’ ízánakozásra méltó özvegy királyné Md* 
ria Antonia, b. e. édes anyánknak Mária Therd-
s ián ah leg kedvesebb leánya, igen sokat ízen ved

Szobájának nedvessége miattfogságában, 
nyira meg 
tsége nélkül se
Önző strázsái közzül éggynek meg esvén

a ny -
dagadtak lábai, hogy másnak segíts

fel nem álliat, se nem

xr r*1 c 1
get
ii uk,

cl ment, és
rajta

segíti se-
s ízab.idságot Kert a izereniseue

zt tévén hozzá, hogy ö annak
ízerentsétlen királyné-

o 4 í
♦  f .o

saí:aát tovább nem nézheti. Kettő
nyomora-

v '  '0. m
az elöjárok

közzül a’ Tömpédbe küldetvén, tudakozták tölle, mi 
aj a volna ? merre igy felelt a’ Fejedelem aíz-

Semmi sem
a ’ strázák

úgymond,me ilyet halván
igy ízóilott : Hát ugyan 

vagyon, kérlek könyörüllye- 
De ezek a’ kő ízívü előjárók nemtsak

egg y
ugyan nem

nem könnyebbítették
• '• ' r ízánakozó strázsái is

' i
sem m 11 eddig v a 16 nyomo*
rúsásait, sót a' ízegeoj íoS
sagr

n
a



hitetett.

A ’ Tempeli fogságban lévő királyi famíliának 
afztala a’ N. Gyűlésnek végzéséből meg kisseb-

A* király fi ’s annak gondviselője Si­
mon már hozzá fzoktak a’ tsekély afztalhoz, el­
lenben az hertzeg afizonyok, XVI Lajosnak leá­
nya és testvér húga Er komor tekintetet 
mutattak a’ N. Gyűlés végzésének hallására , ed­
dig való meg aranyozott ezüst afztali kéízületek
helyett tzinbol valók adattak nékiek. Ersébet 
hertzeg afzfzonynál találtatott nyóltzvan -
dórt is el vették tőlle a’ városi előjáróknak kül­
döttjei.

Nemtsak Houchard 5 hanem Landremont a 
Rajna, i 
Frantzia

Schambourg a’ M osd  mellett táborozó 
eregeknek kormányozó Generállyai is

meg fofztattak hivitallyaiktól. Az elsőnek helyé­
re Delmas, az utolsóbbnak helyére pedig 
Generálok tétettek. Az Mrdennei seregnek kor­
mánnyá Jourddn Generál helyett, a’ ki Houchard 
tifztségét kapta e l t F e  r r a n d  Generálra bizat-
tatott

#

A ’ mint iratik 6 millió réf pofztó vagyoni 
kéfzen a’ Frantzia seregeknek fzámokra ( köny- 
nyebb ezt Írni mint bé fzerezni) Oct. 1 ső napjá­
ra 80 ezer felső ruhát 155 ezer karnisok, 20722

nadrágot kellett abból a9kaputrokot
Frantzia seregeknek fzámokra el kéíziteni.

136000

Perrin a’ N. Gyűlésnek éggyik tagja , a ki
a tábori efzkozöknek vásárlására rendeltetett 
commissiónál volt, azzal vádoitatván, hogy a 
váí’zon vételre adatott 5 millió livrából 250 ezer

köz tarsasag kaf'z-livrában tsalta volna meg a 
fzáját, meg fogattatott, ’s minden Írása el pelsé 
teltetett.

Úgy mutattyák a’ környül állások * hogy né 
hány Helve'tziai Cantonoknak nem tettzik a5 réfz 
re nem hajlás , hanem ők is réfzt akarnak a 
Frantzia nemzet ellen való hadakozásban venni.'



Eggy közönséges levél azt hirleli, hogy a
Erantziák haíznosabb 
mind sokat

lenni itél ke

ni
keresik

, vagy talám az egei
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való
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Parisban
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e^pv d
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meg 
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nt XVI Lajos király ágyának

Eggynéhány okok
m e g mutatta azt, hogy arra senkinek sints

hatalma ho g j
eggy oily an agyat 
looo talléron adui 
hozzá tévén ezt is.

valóságos vefzteg oina
ellyet könnyen el lehelne

CÍ t által meg
, hogyha mindent 

hai királyhoz tartozott, hamuvá ak

eméí 
a’ mi

tenni, to milliót
égéi s. a. t Ez

j o fz nál többet kelie

ztetm ,
a’ né­

valaki 
meg

hogy a’ XVI L a j o s  király agy

1 Ó4 UJCg
koknak az a’ halzna volt.

megD nem eget
tetett

Lajos Fér din (ind, Frussiai hertzegnek Ferdi-
ndndnak fia , a
sebéből meg

ki Moguntzia alatt sebbeO esett
gy ó gy ú l v a n

y

•> ismét a ’ laborba ment.

b
endesen folynak az Európai Török bi

a dolgok. A elly dulák 
a ’ Cs. K. bit

t
tatnak a’ Belgrádi harm int 
dalomból való kereskedőknek, azoknak igen 
vés

k
i

Orfzágh 
Betsi

ag y ppen semmi h
Melly dolog égyenesen

nem vehetik Oláh
k

Konstantzinápolyi udvarok közt kötött bé
kesség ponty m u 11 nak ■ 3-ik PJ

Ily rendelést méltoztatott Eels. Urunk tenni, hogy
x kereskedő kalmárok adnáka

fel mi
Török Grfzágb

aíznok •> gy
kereskedésből : égyfzersmind 
na, a’ Török jobbágyok által 
matlanságokat, boílzúságokat
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tsek 
gének

knál ezek
jelen

edig Írják meg ő Felsé
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A* Badeni Marchionatusoak lak haza
jókhoz, uralkodó Fejedelmekhez, regi törvényeik­
hez , és hazafiaikhoz való fzíves hajlandóságo­
kat azzal bizonyították meg nem régiben, hogy

iövetelek-Frantziák vizén való által
nek meg akadályoztatasaban foglalatoskodo
e miatt sok éjjeli s appaii nyughatatlansagot
ízenvedo Cs. K geknek bőrt
2s egyébb eleséget bövseggel vittek

8etbort húst

tál akarták a’ kato
műnérnű réfzben meg enyhít

s azok ál
k sanyaruságat ne

Brüfselben Sept. 29 dik napján fogatott
eggy hazájából ki kő 
nya volt a’ Frantziáknak. I 
lyatén darabok találtattak

Frantzia ki
között

líyekbol világo

íony 
oly

ki sült, hogy ő levelezett a ’ Párisi jNL Gyűlésnek 
tagjaival.

• • • T .  J

Gróf Colloredő Cs. K. hadi tármester e* mos­
tan folyó holnapnak 4-dik napján fel kérette Mo~ 
bözs várát a’ Frantzia őrizetnek fő kormányozó- 
jától Generál Tour vili ét öl, kitől ellenkező válafzt
vévén, már most ollyatén rendeléseket teízen 
hogy minél elébb ostroma alá vehesse, mind a 
várat , mind az az előtt fekvő Frantzia tábort.

*y

Livor nőből irati k , hogy* Generál Paoli 10000
fel a ’ Frantziák ellen

se-
főből álló sereget állított 
és hogy az éggyesúlt Anglus *- Spanyol haj 
regeknek segítségek által nem sokára egéfz Cor 
sicát ki ragadja körmeik kÖzzűl.
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